Протокол по рассмотрению заявок
на участие в открытом аукционе  по продаже права  заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района  и признанию претендентов участниками аукциона.
г.  Заинск

«30» января  2018 г.

Комиссия в составе:

	Максимов С.В.
	- председатель комиссии,  Руководитель Исполнительного  комитета    города Заинска Заинского муниципального района;

	Байрашев П.А.
	- заместитель председателя комиссии, заместитель Руководителя  Исполнительного комитета    Заинского муниципального района  по экономическому развитию промышленности, торговли, содействию предпринимательству  (по согласованию);

	Кузнецова Т.Н.

	- ответственный секретарь комиссии, заместитель Руководителя Исполнительного комитета города Заинска Заинского муниципального района;

	Шайхиев Р.Р.

Исламова Р.Р.
Хабибуллин М.М.

Кобелева Е.Н.
	- председатель Палаты Имущественных и                                                                          земельных отношений Заинского                                                                                      муниципального района (по согласованию);
- начальник отдела архитектуры и градостроительства                                                                                                 Исполнительного комитета Заинского   муниципального района (по согласованию);

- начальник отдела экономики Исполнительного комитета Заинского муниципального района (по согласованию);

- главный специалист отдела экономики Исполнительного комитета Заинского муниципального района (по согласованию)

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поступивших на участие в открытом аукционе, проводимом  «31»  января  2018 г. в 10час. 00 мин., по адресу г.Заинск, ул. Крупская д.6, каб.69, по продаже права  заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района  :
	№ лота
	Характеристика
рекламной конструкции
	Адрес места установки

	 1
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.

	РТ, Заинский муниципальный район,

г. Заинск, ул. Ялчыгола 1 (с торца дома №1, площадка около магазина «Тэмле»)

	 2
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.

	РТ, Заинский муниципальный район,

 г. Заинск, проспект Нефтяников 23а (между домом №27а и салоном «Первый сотовый»)

	 3
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.

	РТ, Заинский муниципальный район,

г. Заинск, проспект Победы 1/15а (около магазина «Камилла» 1/15а)

	 4
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.

	РТ, Заинский муниципальный район,

г. Заинск, проспект Победы 1/02а (торговый ряд напротив остановки «Новый город» через дорогу)

	5
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.

	РТ, Заинский муниципальный район,

 г. Заинск, улица Ленина 9б (сбоку торгового центра «Citron»)

Извещение об аукционе опубликовано во исполнение Постановления Исполнительного комитета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан  от 20.12.2017 № 278 в газете «Новый Зай» от 29 декабря 2017 года №73 (9129).

2. Принятие решения  по продаже права  заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района.
3. Определение начальной цены и шага аукциона.

Комиссия установила:

1.1.На участие в аукционе поступило 2 заявки на лот №1,  а именно:
  - Заявка № 1 поступила от ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854, «24» января 2018 г. в 10 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лота зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  18.01.2018г.;

-  Заявка № 2 поступила от ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119, «24» января 2018 г. в 15 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лотов зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  17.01.2018г.

1.2.На участие в аукционе поступило 2 заявки на лот №2,  а именно:

  - Заявка № 1 поступила от ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854, «24» января 2018 г. в 10 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лота зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  18.01.2018г.;

-  Заявка № 2 поступила от ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119, «24» января 2018 г. в 15 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лотов зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  17.01.2018г.

1.3.На участие в аукционе поступило 2 заявки на лот №3,  а именно:

  - Заявка № 1 поступила от ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854, «24» января 2018 г. в 10 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лота зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  18.01.2018г.;

-  Заявка № 2 поступила от ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119, «24» января 2018 г. в 15 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лотов зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  17.01.2018г.

1.4.  На участие в аукционе поступило 2 заявки на лот №4,  а именно:

  - Заявка № 1 поступила от ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854, «24» января 2018 г. в 10 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лота зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  18.01.2018г.;

-  Заявка № 2 поступила от ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119, «24» января 2018 г. в 15 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лотов зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  17.01.2018г.

1.5. На участие в аукционе поступило 2 заявки на лот №5,  а именно:

  - Заявка № 1 поступила от ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854, «24» января 2018 г. в 10 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лота зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  18.01.2018г.;

-  Заявка № 2 поступила от ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119, «24» января 2018 г. в 15 часов 30 мин. К заявке претендента приложены все необходимые документы в соответствии с опубликованным извещением. Задаток в размере 50% от начальной цены лотов зачислен на счет организатора аукциона платежным поручением  от  17.01.2018г.

1.22. Количество отозванных заявок - нет.
1.23. Отказов в приеме документов не было.

Комиссия решила:
1. Признать претендентов, а именно:
- ООО «Фабрика мороженого «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854;

- ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119;
участниками аукциона по лоту №1 по продаже права  заключения договора на право  заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района, расположенной по адресу: РТ, Заинский муниципальный район,

г. Заинск, ул. Ялчыгола 1 (с торца дома №1, площадка около магазина «Тэмле»);
- ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854;

- ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119;

участниками аукциона по лоту №2 по продаже права заключения договора на право  заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района, расположенной по адресу: РТ, Заинский муниципальный район,

 г. Заинск, проспект Нефтяников 23а (между домом №27а и салоном «Первый сотовый»);
- ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854;

- ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119;
 участниками аукциона по лоту №3 по продаже права заключения договора на заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района, расположенной по адресу: РТ, Заинский муниципальный район,

г. Заинск, проспект Победы 1/15а (около магазина «Камилла» 1/15а);
- ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854;

- ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119;
участниками аукциона по лоту № 4 по продаже права заключения договора на заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района, расположенной по адресу: РТ, Заинский муниципальный район, г. Заинск,  пр. Победы (напротив жилого дома № 1/06);
- ООО «Фабрика мороженного «Славица» (представитель по доверенности Нурлыгаянов Мансур Ришатович), ИНН 1650303854;

- ИП Лебедев Вадим Михайлович, ИНН 165053604119;

участниками аукциона по лоту № 5 по продаже права заключения договора на заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района, расположенной по адресу: РТ, Заинский муниципальный район,

 г. Заинск, улица Ленина 9б (сбоку торгового центра «Citron»);
2. Провести аукцион по продаже права  заключения  договора на размещение нестационарного торгового объекта в городе Заинске Заинского муниципального района  в месте и времени, указанном в опубликованном извещении.

3.Определить в соответствии с опубликованным извещением начальную цену и шаг аукциона следующим образом:
	№ лота
	Характеристика рекламной конструкции
	Адрес места установки
	Начальная стоимость

руб.
	Шаг

аукциона в размере 5% от нач. цены

руб.
	Задаток – 50% от нач. цены

руб.

	 1
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.

	РТ, Заинский муниципальный район,

г. Заинск, ул. Ялчыгола 1 (с торца дома №1, площадка около магазина «Тэмле»)
	12666
	633,3
	6333

	2
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.
	РТ, Заинский муниципальный район,

 г. Заинск, проспект Нефтяников 23а (между домом №27а и салоном «Первый сотовый»)
	12666
	633,3
	6333

	3
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.
	РТ, Заинский муниципальный район,

г. Заинск, проспект Победы 1/15а (около магазина «Камилла» 1/15а)
	12666
	633,3
	6333

	 4
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.
	РТ, Заинский муниципальный район,

г. Заинск, проспект Победы 1/02а (торговый ряд напротив остановки «Новый город» через дорогу)
	12666
	633,3
	6333

	5
	Нестационарный торговый объект  3,5х2,2м.
	РТ, Заинский муниципальный район,

 г. Заинск, улица Ленина 9б (сбоку торгового центра «Citron»)
	12666
	633,3
	6333

Члены комиссии:
	1. председатель комиссии,  Руководитель Исполнительного  комитета    города Заинска Заинского муниципального района
	    _______________/ Максимов С.В.

	2. заместитель председателя комиссии, заместитель Руководителя  Исполнительного комитета    Заинского муниципального района  по экономическому развитию промышленности, торговли, содействию предпринимательству  (по согласованию)
	________________/ Байрашев П.А.

	3. ответственный секретарь комиссии, заместитель Руководителя Исполнительного комитета города Заинска Заинского муниципального района
	___________________/Кузнецова Т.Н.

	4. председатель Палаты имущественных и                                                                          земельных отношений Заинского                                                                                      муниципального района (по согласованию)
	________________/ Шайхиев Р.Р.

5. Начальник отдела архитектуры и градостроительства

 Заинского муниципального района (по согласованию)         _________________/Исламова Р.Р.
6. Начальник отдела экономики Исполнительного комитета

 Заинского муниципального района (по согласованию)
________________/Хабибуллин М.М
7.      Главный специалист отдела экономики Исполнительного

         комитета Заинского муниципального района

 (по согласованию)                                                                   ________________/Кобелева Е.Н.